16 ШЕСНАЕСЕТТИ ЧАС ПО ВЛАШКИ ЈАЗИК

RELATSII FAMILIARI – СЕМЕЈНИ ОДНОСИ
PREZENTU DI VERBILI
MUTREASHTI



CÃNOASHTI




Io mutrescu



Io cãnoscu




Tini mutreshtsã


Tini cãnoshtsã




El/Ea mutreashti


El/Ea cãnoashti



Noi mutrim



Noi cãnushtem



Voi mutrits



Voi cãnushtets




Elji/Eali mutrescu


Elji/Eali cãnoscu
СЕГАШНО ВРЕМЕ ОД ГЛАГОЛИТЕ
ГЛЕДА



ПОЗНАВА




Јас гледам



Јас познавам




Ти гледаш



Ти познаваш




Тој/Таа гледа



Тој/Таа познава



Ние гледаме



Ние познаваме



Вие гледате



Вие познавате




Тие гледаат



Тие познаваат

I. Completeadzã li frazili cu verbul “mutreashti” tu prezentu.
1. Noi ___________ un filmu.

2. Elji ___________ pit firidã.

3. Io ___________s-vindu tsiva.

4. Voi __________ cãtrã uborlu a nostru. 

5. Tini ____________ fotografii.
1. Пополни ги речениците со глаголот “гледа” во сегашно време.
1. Ние ___________ еден филм.

2. Тие ___________ низ прозорецот.

3. Јас ___________да продадам нешто..

4. Вие __________ кон нашиот двор. 

5. Ти ____________ фотографии.
II. Verbul “cãnoashti”, bagã-l tu prezentu:

1. Io ti _____________.

2. Noi _____________ multsã oaminj.

3. Tini ___________andoi poets.

4. A ta mamã mi ___________ .

5. Eali s- ___________ cu a mei pãrintsã.

2. Глаголот “познава” стави го во сегашно време.
1. Јас те _____________.

2. Ние _____________ многу луѓе.

3. Ти ___________неколку поети.

4. Твојата мајка ме ___________ .

5. Тие се ___________ со моите родители.
III. Tu frazili aesti bagã-l verbul cari corespondeadzã : cãnoscu, mutreashti, cãnushtem, mutrits, mutreshtsã.
1. El ___________ s-agiungã la chiro.

2. Noi  ____________ ãndoi pictori Armãnj.

3. Tini ____________ mash ninti.

4. Eali ____________ multsã studentsã.

5. Voi ____________ s-agiundzets largu.
3. Во овие реченици, напиши го соодветниот глагол: познават, гледа, познаваме, гледајте, гледаш.
1. Тој ___________ да стигне на време.
2. Ние  ____________ неколку сликари Власи.

3. Ти ____________ само напред.

4. Тие ____________ многу студенти.

5. Вие ____________ да стигнете далеку.
